SILMAR GALLINA - PSDB

TIAGO ANTUNES CORREA - PSDB

 INDICAÇÃO Nº 234/21
[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltrio

PROTOCOLO GERAL s11/2021
Data: 07/06/2021 - Horay
Logistativo.

Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:
             Os Vereadores que a presente subscrevem, na forma regimental, veem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, após ouvido o plenário, que seja procedida as seguintes melhorias na Escola Municipal Recanto Feliz – CAIC:
a) pintura do prédio;

b) reforma dos banheiros;

c) remodelação da fachada.

JUSTIFICATIVA
A Escola Municipal Recanto Feliz – CAIC cumpre um papel fundamental e estratégico na formação das crianças e adolescentes, principalmente aos munícipes da zona norte deste município.

A presente indicação busca simplesmente garantir o bom funcionamento desta valorosa instituição de ensino, solicitando melhorias básicas, úteis e necessárias.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na defesa da presente Indicação.
           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 04 de junho de 2021.
SILMAR GALLINA                  TIAGO ANTUNES CORREA

                        VEREADOR                                      VEREADOR